
—  51  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 6620-3-2015

 Visto lo stato di attuazione del programma di control-
lo con riferimento al numero dei campioni prelevati ed 
analizzati ed alla loro rappresentatività del totale delle 
sementi di mais e di soia movimentate e destinate alle 
semine 2015; 

 Ritenuto opportuno di garantire al campionamento, ef-
fettuato in attuazione del piano di controllo previsto dal 
citato decreto ministeriale, una maggiore rappresentativi-
tà rispetto alla totalità delle sementi di mais e soia desti-
nate alle semine 2015; 

 Considerato che una maggiore rappresentatività del 
controllo può essere assicurato solo attraverso il prolun-
gamento del periodo di attuazione del piano di control-
lo e, in particolare, prorogando i termini del 15 febbraio 
2015 e del 15 marzo 2015 previsti dall’art. 2, comma 1, 
dello stesso decreto; 

 Decreta:
   Articolo unico  

 Per la campagna di semina 2015 i termini previsti 
dall’art. 2 del decreto ministeriale 27 novembre 2003 
per l’attuazione del programma annuale di controllo del-
le sementi di mais e soia, sono  ssati rispettivamente al 
15 aprile 2015 per la specie mais ed al 15 maggio 2015 
per la specie soia. 

 Roma, 18 febbraio 2015 

 Il Ministro: MARTINA   

  15A02118

    DECRETO  10 marzo 2015 .

      Iscrizione di varietà di soia al relativo registro nazionale.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   DELLO SVILUPPO RURALE  

 Vista la legge 25 novembre 1971, n. 1096 e successive 
modi  che e integrazioni, che disciplina l’attività semen-
tiera ed in particolare gli articoli 19 e 24 che prevedono 
l’istituzione obbligatoria, per ciascuna specie di coltura, 
dei registri di varietà aventi lo scopo di permettere l’iden-
ti  cazione delle varietà stesse; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 24 no-
vembre 1972, pubblicato sulla   Gazzetta Uf  ciale   della 
Repubblica italiana n. 44 del 17 febbraio 1973, relativo 
all’istituzione dei «Registri obbligatori delle varietà»; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 8 ot-
tobre 1973, n. 1065 recante il regolamento di esecuzione 
della legge 25 novembre 1971, n. 1096; 

 Visto il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, re-
cante «Riforma dell’organizzazione del Governo, a nor-
ma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59»; 

 Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, re-
lativo alle «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche», in par-
ticolare l’art. 4, commi 1 e 2 e l’art. 16, comma 1; 

 Visto il decreto della Presidenza del Consiglio dei mi-
nistri del 27 febbraio 2013, n. 105, concernente il Rego-
lamento di organizzazione del Ministero delle politiche 
agricole alimentari e forestali; 

 Visto il decreto del Ministro delle politiche agricole 
alimentari e forestali del 13 febbraio 2014, registrato alla 
Corte dei conti, recante individuazione degli Uf  ci diri-
genziali di livello non generale; 

 Viste le domande presentate ai  ni della iscrizione del-
le varietà vegetali nei rispettivi registri nazionali; 

 Visti i risultati delle prove condotte per l’accertamento 
dei requisiti varietali previsti dalla normativa vigente; 

 Ritenuto di dover procedere in conformità; 

  Decreta:  

  Articolo unico  

 Ai sensi dell’art. 17 del D.P.R. 8 ottobre 1973, n. 1065, 
sono iscritte nel registro delle varietà dei prodotti semen-
tieri,  no al 31 dicembre 2025, le sotto elencate varietà di 
specie agrarie, la cui descrizione e i risultati delle prove 
eseguite sono depositati presso questo Ministero. 

 SOIA 

  Codice 
SIAN   Varietà 

  Responsabile
della conservazione

in purezza 
 15663  ES Mediator   Euralis Semences 
 15664  ES Pallador    Euralis Semences 

   

  Il presente decreto entrerà in vigore il giorno succes-
sivo a quello della sua pubblicazione nella   Gazzetta Uf  -
ciale   della Repubblica italiana. 

 Roma, 10 marzo 2015 

 Il direttore generale: CACOPARDI   

  15A01993  


